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Enligt sändlista  

 

Begäran om utlåtande om utkastet till 
regeringsproposition med förslag till lag om ändring 
av tobakslagen 

Social- och hälsovårdsministeriet ber om ert utlåtande om utkastet till regeringens proposition med 
förslag till lag om ändring av tobakslagen. Genom de föreslagna lagändringarna genomförs 
Europeiska kommissionens delegerade direktiv genom vilket EU:s tobaksdirektiv ändras. 

Kommissionen har den 15 juni 2022 gett en rapport (COM (2022) 279 final: Report from the 
Commission on on the Establishment of a substantial change of circumstances for heated Tobacco 
products in line with Directive 2014/40/EU), där det bekräftas att det i fråga om upphettade 
tobaksprodukter har skett en sådan betydande förändring av omständigheterna som avses i artikel 
2.28 i tobaksproduktdirektivet. Kommissionen har därför antagit ett delegerat direktiv som upphäver 
vissa undantag för upphettade tobaksprodukter. 

I propositionen föreslås det att upphettade tobaksprodukter definieras i tobakslagen. Dessutom 
föreslås det att en upphettad tobaksprodukt som har karakteristiska dofter eller smaker eller som i 
någon del av produkten innehåller smakämnen på ett sådant sätt att produktens doft, smak eller 
rökstyrka kan ändras inte får säljas eller överlåtas på något annat sätt till en konsument. 

Genom propositionen kan man påverka situationer där upphettade tobaksprodukter importeras till 
försäljning i Finland på ett sådant sätt att deras attraktionskraft inte kan ökas genom att smaksätta 
dem med t.ex. mentol, choklad eller vanilj. Det är alltså möjligt att de ändringar som föreslås i 
propositionen fördröjer lanseringen av upphettade tobaksprodukter på den finländska marknaden. 
Genom propositionen kan man dessutom påverka till att upphettade tobaksprodukter inte blir en ny 
väg för barn eller unga att bli beroende av nikotin. 

Det delegerade direktivet antogs den 29 juni 2022. Det delegerade direktivet ska träda i kraft endast 
om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en 
period av två månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både 
Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att 
de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets 
eller rådets initiativ. Tidsfristen har förlängts och löper ut den 29 oktober 2022. 

Det delegerade direktivet träder i kraft den tjugonde dagen efter det att direktivet har offentlig-gjorts i 
EU:s officiella tidning. Medlemsstaterna ska inom 11 månader efter att direktivet trätt i kraft tillämpa 
de lagar och andra författningar som är nödvändiga för att följa det delegerade direktivet. 
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Vi ber er skicka era utlåtanden senast måndagen den 26 september till adressen 
kirjaamo.stm@gov.fi och ange projektets nummer VN/15795/2022. Remisstiden är kortare än 
normalt på grund av ärendets tekniska natur. 

Ytterligare information ges av jurist Laura Terho, e-post laura.terho@gov.fi och telefon 0295 163 
550. 

Vid översättningen av denna begäran om utlåtande har använts maskinöversättning. 

Direktör Jari Keinänen 

Jurist Laura Terho 

Bilagor Utkast: lag om ändring av tobakslagen 
 
Kommissionens delegerade direktiv (EU) .../… om ändring av Europaparlamentets och 
rådets direktiv 2014/40/EU vad gäller upphävande av vissa undantag för upphettade 
tobaksvaror 
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